

Lot 1.1
L 303 - Drum de acces spre s.
Mihalasa. L=2 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 108 398,95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 303 - Drum de acces spre s. Mihalasa. L=2 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	130,00	258,17	33 561,58
2	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc	4,00	427,68	1 710,71
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	60,00	44,55	2 673,00
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	60,00	193,50	11 610,00
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 10 ori)	1000 m2	120,00	186,64	22 396,70
		<i>Total</i>	lei			71 951,99
		Total L 303 - Drum de acces spre s. Mihalasa. L=2 km Inklusiv salariu				71 951,99 11 001,53
		Total	lei			71 951,99
		CASM	22,5 %			2 475,34
		Total				74 427,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %			10 791,96
		Total				85 219,30
		Beneficiu	6 %			5 113,16
		Total				90 332,46
		TVA	20 %			18 066,49
		Total				108 398,95
		Total deviz: Inklusiv salariu				108 398,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lot 1.1 L 303 - Drum de acces spre s. Mihalasa. L=2 km Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 303 - Drum de acces spre s. Mihalasa. L=2 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			258,17 53,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	53,28
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 357,60	156,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 480,32	6,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
2	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			427,68 27,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	0,00	0,00
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	400,00	400,00
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 10 ori)	1000 m2			186,64 33,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot 1.1
L 303 - Drum de acces spre s.
Mihalasa. L=2 km
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 108 398,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,20	57,66	69,19
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,12	57,66	6 926,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,48	57,66	4 006,22
Total manopera						11 001,53

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	36,00	512,00	18 432,00
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,95	1 357,60	20 296,12
3.	23203226001101	Bitum	t	0,078	10 480,32	817,47
4.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	4,00	400,00	1 600,00
5.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	4,00	0,00	0,00
Total materiale de construcții						41 145,58

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,25	290,00	4 712,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,74	450,00	14 283,00
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,82	235,00	427,70
4.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,04	185,00	192,40
5.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,04	182,00	189,28
Total utilaje de construcții						19 804,88

Total	lei	71 951,99
CASM	22,5 %	2 475,34
Total		74 427,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	10 791,96

Total		85 219,30
Beneficiu	6 %	5 113,16
Total		90 332,46
TVA	20 %	18 066,49
Total		108 398,95

Total deviz:

108 398,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 1.2
L 301 - Drum de acces spre s.
Inesti L=0.8 km

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 118 223,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 301 - Drum de acces spre s. Inesti. L=0.8 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	260,00	258,17	67 123,17
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	24,00	44,55	1 069,20
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	24,00	193,50	4 644,00
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 6 ori)	1000 m2	48,00	108,74	5 219,62
		<i>Total</i>	lei			78 055,98
		Total L 301 - Drum de acces spre s. Inesti. L=0.8 km Inklusiv salariu				78 055,98 13 852,24

	Total	lei	78 055,98
	CASM	22,5 %	3 116,75
	Total		81 172,74
	Cheltuieli de regie	14,5 %	11 770,05
	Total		92 942,78
	Beneficiu	6 %	5 576,57
	Total		98 519,35
	TVA	20 %	19 703,87
	Total		118 223,22
	Total deviz: Inklusiv salariu		118 223,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lot 1.2 L 301 - Drum de acces spre s. Inesti L=0.8 km Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 301 - Drum de acces spre s. Inesti. L=0.8 km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			258,17
						53,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	53,28
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 357,60	156,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 480,32	6,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 6 ori)	1000 m2			108,74
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot 1.2
L 301 - Drum de acces spre s.
Inesti L=0.8 km

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 118 223,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	240,24	57,66	13 852,24
Total manopera						13 852,24

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	29,90	1 357,60	40 592,24
2.	23203226001101	Bitum	t	0,156	10 480,32	1 634,93
3.	28112373218001	Material antiderapant	m3	9,60	512,00	4 915,20
Total materiale de construcții						47 142,37

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	32,50	290,00	9 425,00
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,672	453,00	304,42
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,696	450,00	5 713,20
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,64	235,00	855,40
5.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,08	185,00	384,80
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,08	182,00	378,56
Total utilaje de construcții						17 061,38

Total	lei	78 055,98
CASM	22,5 %	3 116,75
Total		81 172,74
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 770,05
Total		92 942,78
Beneficiu	6 %	5 576,57
Total		98 519,35
TVA	20 %	19 703,87
Total		118 223,22

Total deviz:

118 223,22

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lot 1.3
L 300 - Drum de acces spre s.
Banestii Noi. L=3.1 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 195 016,76 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 300 - Drum de acces spre s. Banestii Noi. L=3.1 km				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m 2	17,50	35,20	616,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (l=3,5 m; h=0,12 m)	m3	175,00	478,81	83 791,40
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km	3,10	440,00	1 364,00
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m 2	80,00	20,53	1 642,56
5	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	30,00	14,05	421,47
6	TsC21B1	Sapatura mecanica la apostamente cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3	1,12	1 444,00	1 617,28
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului.(15 treceri)	1 km	93,00	44,55	4 143,15

1	2	3	4	5	6	7
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	93,00	193,50	17 995,50
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (10 treceri)	1000 m2	186,00	108,74	20 226,01
		<i>Total</i>	lei			131 817,37
		Total L 300 - Drum de acces spre s. Banestii Noi. L=3.1 km Inklusiv salariu				131 817,37 9 254,43

		Total	lei	131 817,37
		CASM	22,5 %	2 082,25
		Total		133 899,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 415,44
		Total		153 315,06
		Beneficiu	6 %	9 198,90
		Total		162 513,97
		TVA	20 %	32 502,79
		Total		195 016,76
		Total deviz: Inklusiv salariu		195 016,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lot 1.3 L 300 - Drum de acces spre s. Banestii Noi. L=3.1 km **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 300 - Drum de acces spre s. Banestii Noi. L=3.1 km				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			35,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	0,00
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (l=3,5 m; h=0,12 m)	m3			478,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	105,00	26,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	0,00
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
5	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
6	TsC21B1	Sapatura mecanica la apostamente cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 444,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	0,00
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului.(15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	0,00
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50

1	2	3	4	5	6	7
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (10 treceri)	1000 m2			108,74 ----- 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot 1.3
L 300 - Drum de acces spre s.
Banestii Noi. L=3.1 km
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 195 016,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	144,50	57,66	8 331,87
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,00	57,66	922,56
Total manopera						9 254,43

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,85	245,00	4 373,25
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	222,25	225,00	50 006,25
3.	1421102200525	Savura	m3	44,975	105,00	4 722,38
4.	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	1,50	18,00	27,00
5.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	1,20	0,00	0,00
6.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	15,00	9,00	135,00
7.	28112373218001	Material antiderapant	m3	37,20	512,00	19 046,40
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,75	0,00	0,00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,105	0,00	0,00
Total materiale de construcții						78 310,27

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	2,604	453,00	1 179,61
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,3432 49,197	400,00 450,00	6 537,28 22 138,65
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,15	285,00	12 867,75
4.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	16,00	45,00	720,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,375	185,00	809,38
Total utilaje de construcții						44 252,67

Total	lei	131 817,37
CASM	22,5 %	2 082,25
Total		133 899,62
Cheltuieli de regie	14,5 %	19 415,44
Total		153 315,06
Beneficiu	6 %	9 198,90
Total		162 513,97
TVA	20 %	32 502,79
Total		195 016,76

Total deviz:

195 016,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.4
L 292 - Drum de acces spre s.
Cucioaia Noua. L=0.8 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 773,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 292 - Drum de acces spre s. Cucioaia Noua. L=0.8 km.				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m	1,00	479,18	479,18
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea gunoiiului la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m 2	8,00	20,53	164,26
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km	0,60	440,00	264,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	24,00	44,55	1 069,20
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	24,00	193,50	4 644,00
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate conform cererii beneficiarului. (10 treceri)	1000 m2	32,00	108,74	3 479,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 100,38
		Total L 292 - Drum de acces spre s. Cucioaia Noua. L=0.8 km. Inklusiv salariu				10 100,38 191,43

		Total	lei	10 100,38
		CASM	22,5 %	43,07
		Total		10 143,45
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 470,80
		Total		11 614,25
		Beneficiu	6 %	696,85
		Total		12 311,10
		TVA	20 %	2 462,22
		Total		14 773,32
		Total deviz: Inklusiv salariu		14 773,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lotul 1.4 L 292 - Drum de acces
spre s. Cucioaia Noua. L=0.8 km**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 292 - Drum de acces spre s. Cucioaia Noua. L=0.8 km.				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			479,18 <hr/> 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea gunoiului la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,53 <hr/> 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440,00 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate conform cererii beneficiarului. (10 treceri)	1000 m2			108,74 <hr/> 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1.4
L 292 - Drum de acces spre s.
Cucioaia Noua. L=0.8 km

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 14 773,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	57,66	92,26
Total manopera						191,43

Materiale:

1.	28112373218001	Material antiderapant	m3	6,40	512,00	3 276,80
Total materiale de construcții						3 276,80

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,448	453,00	202,94
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,61 12,696	400,00 450,00	644,00 5 713,20
3.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	1,60	45,00	72,00
Total utilaje de construcții						6 632,14

Total	lei	10 100,38
CASM	22,5 %	43,07
Total		10 143,45
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 470,80
Total		11 614,25
Beneficiu	6 %	696,85
Total		12 311,10
TVA	20 %	2 462,22
Total		14 773,32

Total deviz:

14 773,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.5
L 291 - Drum de acces spre s.
Ghiliceni. L=1 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 71 300,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 291 - Drum de acces spre s. Ghiliceni. L=1 km.				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	130,00	258,17	33 561,58
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m 2	1,30	1 397,06	1 816,18
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv) (de 2 ori)	1 km	0,20	440,00	88,00
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m 2	16,00	20,53	328,51
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	30,00	44,55	1 336,50
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	30,00	193,50	5 805,00
7	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,50	33,44	50,16

1	2	3	4	5	6	7
8	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necesitate, conform cererii beneficiarului.	1000 m2	1,80	186,64	335,95
9	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (de 6 ori)	1000 m2	36,00	108,74	3 914,71
		<i>Total</i>	lei			47 236,61
		Total L 291 - Drum de acces spre s. Ghiliceni. L=1 km. Inclusiv salariu				47 236,61 7 638,53

		Total	lei	47 236,61
		CASM	22,5 %	1 718,67
		Total		48 955,28
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 098,52
		Total		56 053,79
		Beneficiu	6 %	3 363,23
		Total		59 417,02
		TVA	20 %	11 883,40
		Total		71 300,42
		Total deviz: Inclisiv salariu		71 300,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lotul 1.5

Investitor

L 291 - Drum de acces spre s. Ghiliceni. L=1 km

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 291 - Drum de acces spre s. Ghiliceni. L=1 km.				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			258,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	53,28
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 357,60	156,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 480,32	6,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 397,06
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	185,00	64,75
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	400,00	106,00
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv) (de 2 ori)	1 km			440,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
7	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44

1	2	3	4	5	6	7
8	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necesitate, conform cererii beneficiarului.	1000 m2			186,64 ----- 33,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60
9	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (de 6 ori)	1000 m2			108,74 ----- 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1.5
L 291 - Drum de acces spre s.
Ghiliceni. L=1 km
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 71 300,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	7,254	57,66	418,27
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,12	57,66	6 926,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9014	57,66	109,63
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,20	57,66	184,51
		Total manopera				7 638,53

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	0,54	512,00	276,48
2.	1212121212121	apa	m3	3,25	0,00	0,00
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,495	245,00	366,27
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,95	1 357,60	20 296,12
5.	23203226001101	Bitum	t	0,078	10 480,32	817,47
6.	28112373218001	Material antiderapant	m3	7,20	512,00	3 686,40
		Total materiale de construcții				25 442,74

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,25	290,00	4 712,50
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,504	453,00	228,31
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3445	400,00	137,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,22 15,87	400,00 450,00	88,00 7 141,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,782	285,00	792,87
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,82	235,00	427,70
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,04	185,00	192,40
8.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	3,20	45,00	144,00
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,1323	182,00	206,08
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,455	185,00	84,17
		Total utilaje de construcții				14 155,34

Total	lei	47 236,61
CASM	22,5 %	1 718,67
Total		48 955,28
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 098,52
Total		56 053,79
Beneficiu	6 %	3 363,23
Total		59 417,02
TVA	20 %	11 883,40
Total		71 300,42

Total deviz: 71 300,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.6
L 290 - Drum de acces spre s.
Cucioaia. L=1,9 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 108 525,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 290 - Drum de acces spre s. Cucioaia. L=1,9 km.				
1	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,00	1 062,00	1 062,00
2	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor.	m3	18,00	138,38	2 490,91
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m ²	12,00	2 674,51	32 094,18
4	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	90,00	42,91	3 861,54
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	212,40	5,57	1 182,64
6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km	2,00	440,00	880,00
7	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	90,00	14,05	1 264,41

1	2	3	4	5	6	7
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa si transportarea vegetatie la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m 2	160,00	20,53	3 285,12
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	57,00	44,55	2 539,35
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	57,00	193,50	11 029,50
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 6 ori)	1000 m2	114,00	108,74	12 396,59
		<i>Total</i>	lei			72 086,24
		Total L 290 - Drum de acces spre s. Cucioaia. L=1,9 km. Inclusiv salariu				72 086,24 10 791,65

	Total	lei	72 086,24
	CASM	22,5 %	2 428,12
	Total		74 514,36
	Cheltuieli de regie	14,5 %	10 804,58
	Total		85 318,94
	Beneficiu	6 %	5 119,14
	Total		90 438,08
	TVA	20 %	18 087,62
	Total		108 525,70
	Total deviz: Inclisiv salariu		108 525,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: L1.6 L 290 - Drum de acces spre s. Investitor
Cucioaia. L=1,9 km

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 290 - Drum de acces spre s. Cucioaia. L=1,9 km.				
1	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ imbibat cu apă, deplasare excavator pe platelaje, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 062,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
2	RpDA03A	Desfundarea manuală a podetelor.	m3			138,38 138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
3	DI89B	Reparația drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2			2 674,51 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122201752 1	Piatra spartă 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra spartă	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,00	0,00
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
4	DI92B	Reparația gropilor mici și izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adâncimea 10cm.	m2			42,91 20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,1010	225,00	22,73
5	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km	t			5,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	240,00	5,57
6	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de până la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
7	DH17A	Varuirea plantăției și accesoriilor la drumuri, executată manual	m2			14,05 8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru construcții Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Olei de în fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
8	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă și transportarea vegetației la gunoistile autorizate. (de cosit de 2 ori la înștiințarea beneficiarului)	100m2			20,53 11,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 6 ori)	1000 m2			108,74 ----- 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnătura, numele, prenumele)

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1.6
L 290 - Drum de acces spre s.
Cucioaia. L=1,9 km
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 108 525,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,96	57,66	6 455,61
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,20	57,66	2 490,91
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,00	57,66	1 845,12
Total manopera						10 791,65

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	30,00	0,00	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	75,09	225,00	16 895,25
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,80	245,00	3 381,00
4.	1542126108971	Ulei de in fier	kg	4,50	18,00	81,00
5.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	3,60	0,00	0,00
6.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	45,00	9,00	405,00
7.	28112373218001	Material antiderapant	m3	22,80	512,00	11 673,60
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,315	0,00	0,00
Total materiale de construcții						32 435,85

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,596	453,00	722,99
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,656	400,00	1 862,40
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,20 30,153	400,00 450,00	880,00 13 568,85
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,864	0,00	0,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,68	285,00	7 318,80
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,95	360,00	1 062,00
7.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	32,00	45,00	1 440,00
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,852	182,00	155,06

9.	341054000000 7	Autobasculanta-10t	h-ut	4,9277	240,00	1 182,64
10.	341054100000 2	Autocisterna	h-ut	3,60	185,00	666,00
		Total utilaje de construcții				28 858,75

Total	lei	72 086,24
CASM	22,5 %	2 428,12
Total		74 514,36
Cheltuieli de regie	14,5 %	10 804,58
Total		85 318,94
Beneficiu	6 %	5 119,14
Total		90 438,08
TVA	20 %	18 087,62
Total		108 525,70

Total deviz:

108 525,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.7
L 289 - Drum de acces spre s.
Zgardesti. L=1,030 km
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 95 968,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 289 - Drum de acces spre s. Zgardesti. L=1,030 km.				
1	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor.	m3	4,00	138,38	553,54
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (selectiv)	100m 2	5,00	2 674,51	13 372,57
3	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,18	1 062,00	191,16
4	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	90,00	14,05	1 264,41
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	130,00	258,17	33 561,58
6	TsC21B1	Sapatura mecanica la acostamente cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3	0,30	1 444,00	433,20
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km	0,50	440,00	220,00
8	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La	1 km	30,90	44,55	1 376,60

1	2	3	4	5	6	7
		necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)				
9	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	30,90	193,50	5 979,15
10	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 6 ori)	1000 m2	61,80	108,74	6 720,26
		<i>Total</i>	lei			63 672,46
		Total L 289 - Drum de acces spre s. Zgardesti. L=1,030 km. Inklusiv salariu				63 672,46 9 866,78

		Total	lei	63 672,46
		CASM	22,5 %	2 220,03
		Total		65 892,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %	9 554,41
		Total		75 446,90
		Beneficiu	6 %	4 526,81
		Total		79 973,72
		TVA	20 %	15 994,74
		Total		95 968,46
		Total deviz: Inklusiv salariu		95 968,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lotul 1.7 L 289 - Drum de acces
spre s. Zgardesti. L=1,030 km**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 289 - Drum de acces spre s. Zgardesti. L=1,030 km.				
1	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor.	m3			138,38
						138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (selectiv)	100m2			2 674,51
						321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,00	0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20
3	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
4	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
						8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
5	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			258,17
						53,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	53,28
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 357,60	156,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 480,32	6,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
6	TsC21B1	Sapatura mecanica la acostamente cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 444,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
8	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
9	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
10	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului. (de 6 ori)	1000 m2			108,74 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1.7
L 289 - Drum de acces spre s.
Zgardesti. L=1,030 km
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 95 968,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	41,40	57,66	2 387,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,12	57,66	6 926,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,60	57,66	553,54
Total manopera						9 866,78

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	12,50	0,00	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,50	225,00	6 187,50
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,75	245,00	1 408,75
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,95	1 357,60	20 296,12
5.	1542126108971	Ulei de in fierat	kg	4,50	18,00	81,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,078	10 480,32	817,47
7.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	3,60	0,00	0,00
8.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	45,00	9,00	405,00
9.	28112373218001	Material antiderapant	m3	12,36	512,00	6 328,32
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,315	0,00	0,00
Total materiale de construcții						35 524,15

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,25	290,00	4 712,50
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,8652	453,00	391,94
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,94	400,00	776,00
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,633 16,3461	400,00 450,00	653,20 7 355,74
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,11	0,00	0,00

6.	295224000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,70	285,00	3 049,50
7.	295224000400 40	Compactor	h-ut	1,82	235,00	427,70
8.	295226000350 1	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,531	360,00	191,16
9.	295227000040 29	Topitor de bitum	h-ut	1,04	185,00	192,40
10.	295250000500 40	Tractor	h-ut	1,395	182,00	253,89
11.	341054100000 2	Autocisterna	h-ut	1,50	185,00	277,50
Total utilaje de construcții						18 281,53

Total	lei	63 672,46
CASM	22,5 %	2 220,03
Total		65 892,49
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 554,41
Total		75 446,90
Beneficiu	6 %	4 526,81
Total		79 973,72
TVA	20 %	15 994,74
Total		95 968,46

Total deviz:

95 968,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.8
L 288 - Drum de acces spre s.
Ciofu. L=5 km

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 142 863,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 288 - Drum de acces spre s. Ciofu. L=5 km				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m	20,00	479,18	9 583,50
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (la necesitate conform cererii beneficiarului).	100m 2	200,00	20,53	4 106,40
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, confirm cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km	150,00	44,55	6 682,50
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu (15 treceri) (la necesitate conform cererii beneficiarului)	1 km	150,00	193,50	29 025,00
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului.	1000 m ²	60,00	108,74	6 524,52
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	15,00	2 674,51	40 117,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			96 039,65
		Total L 288 - Drum de acces spre s. Ciofu. L=5 km Inclusiv salariu				96 039,65 9 116,05

		Total	lei	96 039,65
		CASM	22,5 %	2 051,11
		Total		98 090,76
		Cheltuieli de regie	14,5 %	14 223,16
		Total		112 313,92
		Beneficiu	6 %	6 738,84
		Total		119 052,75
		TVA	20 %	23 810,55
		Total		142 863,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		142 863,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lotul 1.8 L 288 - Drum de acces
spre s. Ciofu. L=5 km**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 288 - Drum de acces spre s. Ciofu. L=5 km				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			479,18 <hr/> 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
2	D1140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportarea vegetatiei la gunoistile autorizate. (la necesitate conform cererii beneficiarului).	100m2			20,53 <hr/> 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
3	D153A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm. La necesitate, confirm cererii beneficiarului. (15 treceri)	1 km			44,55 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
4	D150A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu (15 treceri) (la necesitate conform cererii beneficiarului)	1 km			193,50 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
5	D185A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A. La necesitate, conform cererii beneficiarului.	1000 m2			108,74 <hr/> 0,00
	2811237321800 1	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	2940340004220 1	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
6	D189B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 674,51 <hr/> 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	245,00	281,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	225,00	1 237,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	185,00	55,50
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	182,00	12,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	285,00	609,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	0,00	0,00
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot 1.8
L 288 - Drum de acces spre s.
Ciofu. L=5 km

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 142 863,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	83,70	57,66	4 826,14
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,40	57,66	1 983,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,00	57,66	2 306,40
Total manopera						9 116,05

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	37,50	0,00	0,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	82,50	225,00	18 562,50
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	17,25	245,00	4 226,25
4.	28112373218001	Material antiderapant	m3	12,00	512,00	6 144,00
Total materiale de construcții						28 932,75

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,84	453,00	380,52
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,82	400,00	2 328,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,00 79,35	400,00 450,00	7 600,00 35 707,50
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	12,33	0,00	0,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,10	285,00	9 148,50
6.	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	40,00	45,00	1 800,00
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,065	182,00	193,83
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,50	185,00	832,50
Total utilaje de construcții						57 990,85

Total	lei	96 039,65
CASM	22,5 %	2 051,11
Total		98 090,76

Cheltuieli de regie	14,5 %	14 223,16
Total		112 313,9 2
Beneficiu	6 %	6 738,84
Total		119 052,7 5
TVA	20 %	23 810,55
Total		142 863,3 0
Total deviz:		142 863,3 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul 1.9
Lucrari de reparatie a
trotuarelor si intretinere a
strazilor sin or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 111 494,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la trotuare - strada Dacia				
1	DG06A	Desfacerea asfaltului.	m3	100,65	583,99	58 778,62
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	345,00	20,76	7 161,37
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	16,00	35,98	575,68
4	Tr11AA02 G1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 1	t	71,42	6,92	494,17
5	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	1,22	2 600,64	3 172,78
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	323,54	23,32	7 544,95
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	245,80	530,85	130 482,95

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 458,00	142,43	350 097,71
		<i>Total</i>	lei			558 308,23
		Total Lucrari la trotuare - strada Dacia Inclusiv salariu				558 308,23 74 866,23
		2. Lucrari de inretinere a drmurilor...				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	210,00	258,17	54 214,87
10	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (30 treceri)	1 km	313,00	44,55	13 944,15
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (20 treceri)	1000 m2	522,00	108,74	56 763,32
12	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km	313,00	193,50	60 565,50
		<i>Total</i>	lei			185 487,84
		Total Lucrari de inretinere a drmurilor... Inclusiv salariu				185 487,84 11 188,35

		Total	lei	743 796,07
		CASM	22,5 %	19 362,28
		Total		763 158,35
		Cheltuieli de regie	14,5 %	110 657,96
		Total		873 816,31
		Beneficiu	6 %	52 428,98
		Total		926 245,29
		TVA	20 %	185 249,06
		Total		1 111 494,34
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 111 494,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lotul 1.9

Investitor

Lucrari de reparatie a trotuarelor si intretinere
a strazilor sin or. Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la trotuare - strada Dacia				
1	DG06A	Desfacerea asfaltului.	m3			583,99
						291,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	291,99
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	290,00	232,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	75,00	60,00
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			20,76
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	20,76
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			35,98
						35,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	35,98
4	Tr11AA02G1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 1	t			6,92
						6,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	57,66	6,92
5	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			2 600,64
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,2240	360,00	2 600,64
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			530,85
						68,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	68,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			142,43
						8,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,30
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 357,60	127,61
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 050,00	3,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,0114	285,00	3,25
		2. Lucrari de inretinere a drmurilor...				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			258,17 ----- 53,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	53,28
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 357,60	156,12
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 480,32	6,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
10	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (30 treceri)	1 km			44,55 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (20 treceri)	1000 m2			108,74 ----- 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
12	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (15 treceri)	1 km			193,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lotul 1.9
Lucrari de reparatie a
trotuarelor si intretinere a
strazilor sin or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 111 494,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	547,992	57,66	31 597,22
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	944,4564	57,66	54 457,36
Total manopera						86 054,57

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	231,052	1 357,60	313 676,20
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,374	1 050,00	7 742,70
3.	14211022000068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	282,67	245,00	69 254,15
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	24,15	1 357,60	32 786,04
5.	23203226001101	Bitum	t	0,126	10 480,32	1 320,52
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,038	10,50	283,90
7.	28112373218001	Material antiderapant	m3	104,40	512,00	53 452,80
8.	4100126202818	Apa	m3	24,58	0,00	0,00
Total materiale de construcții						478 516,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	103,236	285,00	29 422,26
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	51,618	290,00	14 969,22
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	80,52	290,00	23 350,80
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	26,25	290,00	7 612,50
5.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	7,308	453,00	3 310,52
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	165,577	450,00	74 509,65
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,94	235,00	690,90

8.	295224000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,0212	285,00	7 986,04
9.	295227000040 29	Topitor de bitum	h-ut	1,68	185,00	310,80
10.	295227000338 0	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	80,52	75,00	6 039,00
11.	295227000740 3	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,8133	360,00	3 172,78
12.	295250000500 40	Tractor	h-ut	1,68	182,00	305,76
13.	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h-ut	34,2952	220,00	7 544,95
Total utilaje de construcții						179 225,19

Total	lei	743 796,07
CASM	22,5 %	19 362,28
Total		763 158,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	110 657,96
Total		873 816,31
Beneficiu	6 %	52 428,98
Total		926 245,29
TVA	20 %	185 249,06
Total		1 111 494,34

Total deviz: 1 111 494,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

